
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY PRZEWORSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty Przeworskiego powołanej 

w celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 

i strażami na podstawie art. 38a Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

( Dz. U. z 2025.1684 t.j.), została ukierunkowana na realizację ustawowych zadań z zakresu bezpieczeństwa  

obywateli i porządku publicznego. 

Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 19 luty 2025 roku w którym uczestniczyli jej członkowie 

oraz przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji, straży, którzy kolejno omawiali stan bezpieczeństwa 

obywateli odpowiednio do zakresu swoich zadań. Przedstawiona została ocena i analiza stanu bezpieczeństwa 

i porządku publicznego na terenie powiatu przeworskiego w 2024 roku. Przedstawiono dane statystyczne 

dotyczące przestępczości kryminalnej m.in. przestępczość pospolitej, wykroczenia przeciwko mieniu 

i porządku publicznemu, a także przestępstwa i wykroczenia w ruchu drogowym. Analiza wykazała wzrost 

zagrożenia przestępstw tzw. narkotykowych, natomiast zmniejsza się ilość przestępstw pospolitych. Ogółem 

w roku 2024 na terenie powiatu przeworskiego stwierdzonych zostało 713 przestępstw tj. o 95 więcej aniżeli 

w roku 2023, gdzie było ich 618. Wykrywalność przestępstw na terenie powiatu w 2024 roku wyniosła 76,22 

% i jest  ona niższa o 2,58 % od wykrywalności w 2023 roku.  Wykrywalność przestępstw w roku 2024 oraz 

osiągnięty wynik 76,22 % plasuje KPP Przeworsk na 3 miejscu w województwie podkarpackim. W strukturze 

przestępczości występującej na terenie powiatu przeworskiego przeważają przestępstwa kryminalne, których 

stwierdzono w 2024 roku 319, w 2023 roku odnotowano 303 tego typu przestępstw. Po przestępstwach 

kryminalnych drugą kategorią przestępstw dominujących na terenie powiatu są przestępstwa gospodarcze. 

W 2024 roku stwierdzono 285 tego typu przestępstw tj.o 84  więcej, aniżeli w roku 2023. Po przestępstwach 

gospodarczych trzecią kategorią przestępstw dominujących na terenie powiatu są przestępstwa drogowe tj. 

kierowanie w stanie nietrzeźwości oraz wypadki komunikacyjne. W 2024 na terenie powiatu stwierdzono 

81 przestępstw drogowych tj. o 9 więcej w porównaniu z 2023 r. Ujawnionych zostało 63 przypadków 

prowadzenia pojazdu w stanie nietrzeźwości, a rok wcześniej 54. Liczba ofiar śmiertelnych wypadków 

drogowych na terenie naszego powiatu w 2024 roku wyniosła 5 osób śmiertelnych. W porównaniu do 

2023 roku w którym było 3 ofiary śmiertelne nastąpił wzrost o 2. Funkcjonariusze Komendy Powiatowej 

Policji w Przeworsku w 2024 roku łącznie przebadali stan trzeźwości 30290 osób. Przedstawiciele Komendy 

Powiatowej Policji w Przeworsku omówili zagadnienia związane z realizacją zadań z obszaru prewencji oraz 

programów zmierzających do wzrostu świadomości społeczeństwa. W trakcie dyskusji poruszono temat 

funkcjonowania mapy zagrożeń, w szczególności weryfikacji zgłoszeń i reagowania policji na poszczególne 

zagrożenia.  Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Przeworsku w swoim wystąpieniu 

przedstawił szczegółową statystykę działań straży pożarnej w 2024 roku. W ramach przeprowadzonych 

czynności kontrolno-rozpoznawczych w roku 2024  przeprowadzono 74 czynności kontrolno-rozpoznawcze (w 

tym odbiory budynków) w obiektach użyteczności publicznej, zamieszkania zbiorowego oraz produkcyjnych 

i magazynowych. W 38 obiektach stwierdzono nieprawidłowości w nieprzestrzeganiu przepisów 
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przeciwpożarowych – łączna liczba nieprawidłowości w tych obiektach wynosiła 111. Nieprawidłowości 

dotyczyły głównie stanu dróg ewakuacyjnych, warunków ewakuacji, instalacji użytkowych, urządzeń 

i instalacji przeciwpożarowych, dróg pożarowych, zaopatrzenia w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru, 

opracowaniu i aktualizacji wymaganej dokumentacji przeciwpożarowej dla obiektów, instrukcji postępowania 

+na wypadek pożaru wraz z wykazem telefonów alarmowych, zaznajomienia z przepisami 

przeciwpożarowymi. Dokonano 25 odbiorów budynków, gdzie w 2 przypadkach wydano sprzeciwy 

w sprawie uzyskania pozwolenia na użytkowanie przedmiotowego obiektu, wydano również 18 opinii 

w zakresie spełnienia przez obiekty przepisów przeciwpożarowych w tym 4 były negatywne. W 9 przypadkach 

wszczęto postępowanie administracyjne i wydano 6 decyzji nakazowych usunięcia występujących 

nieprawidłowości, ponadto wiele razy uczestniczono w przeprowadzaniu próbnej ewakuacji głównie 

w szkołach i przedszkolach. Następna informacja dotyczyła udziału w zdarzeniach ratowniczo-gaśniczych na 

terenie powiatu przeworskiego. W 2024 roku straż pożarna (zarówno PSP jak 

i OSP) uczestniczyła w 853 zdarzeniach: 139 pożary, 686 miejscowe zagrożenia, 28 alarmy fałszywe. 

W rozbiciu na podział administracyjny ilość zdarzeń przedstawia się następująco: Gmina Adamówka: 

42 zdarzenia: 12 pożarów, 29 miejscowych zagrożeń, 1 alarm fałszywy; Gmina Gać: 43 zdarzenia: 6 pożarów, 

36 miejscowych zagrożeń, 1 alarm fałszywy; Gmina Jawornik Polski: 169 zdarzeń: 24 pożary, 143 miejscowe 

zagrożenia, 1 alarm fałszywy; Gmina Kańczuga: 123 zdarzenia: 25 pożarów, 96 miejscowych zagrożeń, 

2 alarmy fałszywe; miasto Przeworsk: 147 zdarzeń: 16 pożarów, 119 miejscowych zagrożeń, 12 alarmów 

fałszywych; Gmina Przeworsk: 137 zdarzeń: 18 pożarów, 112 miejscowych zagrożeń, 7 alarmów fałszywych; 

Gmina Sieniawa: 86 zdarzeń: 11 pożarów, 74 miejscowych zagrożeń, 1 alarm fałszywy; Gmina Tryńcza: 

56 zdarzeń: 18 pożarów, 37 miejscowych zagrożeń, 1 alarm fałszywy; Gmina Zarzecze: 50 zdarzeń: 9 pożarów, 

40 miejscowych zagrożeń, 1 alarm fałszywy. W trakcie dyskusji poruszony został problem pożarów sadzy 

kominowej w domach jednorodzinnych i potrzeby zorganizowania akcji uświadamiającej społeczeństwo 

o zagrożeniach i konsekwencjach niosących ze sobą nie prowadzenia regularnych przeglądów kominowych. 

Pan Starosta przypomniał o potrzebie regularnego oczyszczania i odmulania zasuw w zaporze w Przeworsku na 

rzece Mleczka.  Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Przeworsku poinformował 

o modernizacji systemu ostrzegania i alarmowania będącego na wyposażeniu jednostek straży pożarnej OSP. 

W ramach modernizacji przy pełnym dofinansowaniu będą zainstalowane nowoczesne syreny foniczne 

w miejscowościach Gać, Jawornik Polski, Hucisko Jawornickie, Kańczuga, Sietesz, Urzejowice, Sieniawa, 

natomiast częściowe dofinansowanie Majdan Sieniawski.  Komisja zapoznała się z analizą i oceną stanu 

bezpieczeństwa, pod kątem sanitarnym i epidemiologicznym na terenie powiatu przeworskiego w 2024 r. 

W ocenie Powiatowego Inspektora Sanitarnego w dalszym ciągu stwierdza się niekorzystną sytuację w zakresie 

zakażeń bakteryjnych szerzących się drogą pokarmową, odnotowano wzrost bakteryjnych zakażeń jelitowych 

u osób w starszym wieku. Zatrucie Salmonellą utrzymuje się nadal na wysokim  poziomie. Częstotliwość 

wystąpienia chorób zakaźnych szerzących się poprzez zakażoną żywność, stanowi istotny wskaźnik poziomu 

higieny żywności na wszystkich etapach jej przygotowania. Wśród wirusowych zakażeń zaobserwowany został 

znaczny wzrost w porównaniu z rokiem 2023. W 2024 r. odnotowano 1 zbiorowe zatrucie pokarmowe 

wywołane przez norowirusy, gdzie zachorowało 21 osób ze zbiorowego żywienia cateringowego w szkole. 

W wyniku spadku odporności wśród społeczeństwa powiatu przeworskiego 

w 2024 roku odnotowano znaczny wzrost zachorowań na Krztusiec - 34 przypadki z tego 9 wymagało 

hospitalizacji przy 1 zachorowaniu w 2023 r. Zarejestrowano przypadki dotyczących zarówno dzieci ze 

starszych roczników jak i osób dorosłych, u których odporność po szczepieniach pierwotnych wygasła 

i potrzebna jest dawka przypominająca. Stan uodpornienia przeciwko błonicy, tężcowi na terenie powiatu 

również systematycznie spada, dawką uzupełniającą jest zaszczepiona nadal zbyt mała populacja najmłodszych 

roczników, aby zapewnić poziom odporności środowiskowej. W 2024 roku zarejestrowano 624 zakażenia 

koronawirusem wśród mieszkańców powiatu, 34 osoby wymagały hospitalizacji. Zakażenia wywołane 

wirusem SARS-CoV-2, przyjęły tendencję spadkową w stosunku do lat poprzednich. Działania 

przeciwepidemiczne skierowane były na kontynuowanie szczepień ochronnych przeciwko COVID-19 oraz 

szybkie testowanie osób z objawami infekcji dróg oddechowych w POZ. Spadek liczby zachorowań na 

COVID-19 oraz szybkie testowanie osób z objawami infekcji dróg oddechowych z POZ. Spadek liczby 

zachorowań na COVID-19 odzwierciedla się również w liczbie zgonów spowodowanych chorobą wywołaną 

wirusem SARS-Co-2 z 5 w 2023 r. do 1 zgonu w 2024 r. W drugiej części spotkania Dyrektor Powiatowego 

Zarządu Dróg w Przeworsku przedstawił informację na temat przygotowań do sezonu w 2025 roku 

Przeworskiej Kolei Dojazdowej. W 2025 roku w związku z wygaśnięciem kadencji Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku przeprowadzono postępowanie w zakresie powołania Komisji na nową kadencję, której pełny skład 

został określony Zarządzeniem Nr 50/2025 Starosty Przeworskiego z dnia 10 września 2025 r. w sprawie 

powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. W 2026 roku Komisja wypełniając ustawowe obowiązki 
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w zakresie działań podejmowanych na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku, skupiona będzie na 

monitorowaniu realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego 

i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2023  - 2026. 

   

Starosta Przeworski 

 

 

Dariusz Łapa 
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